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تلاش براي جلوگیري از افزایش تنش میان اسرائیل و لبنان 
پس از شلیک ۳۴ موشــک از لبنان به سمت شمال اسرائیل، تماس های بین المللی 
برای جلوگیری از وخامت اوضاع در مرز لبنان و اســرائیل آغاز شد تا تنش جاری به یک 
جنگ همه جانبه منتهی نشود. در همین حال، حزب االله با انتشار پیام هایی اعلام کرد که 
این سازمان در حمله موشکی اخیر هیچ نقشی نداشته است و این طرف های دیگر برای 
اینکه خشــم خود را از حملات اسرائیل به مسجدالاقصی ابراز کنند، این حمله موشکی 
را انجام داده اند. رهبران اســرائیل برای پاسخ  دادن به این حملات، بحث و گفت وگو در 
سطوح مختلف را آغاز کردند، اما بر سر نحوه واکنش به حمله موشکی، میان سردمداران 

اسرائیل اختلاف نظر پدید آمد.
به نظر می رســید جریان های راست افراطی شرکت کننده در کابینه اسرائیل به دنبال 
تشدید تنش است؛ به ویژه اینکه بزالل اسموتریچ، وزیر دفاع و ایتامار بن گویر، وزیر امنیت 
داخلــی، می خواهند در واکنش به حمله موشــکی، مواضع حــزب االله هدف حملات 
ویرانگر قرار گیرند. آنها با بیان اینکه اســماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاســی حماس، در 
لبنان به سر می برد و اخیرا با سید حسن نصراالله، دبیرکل حزب االله لبنان دیدار کرده، ادعا 

می کنند که این دیدار نشــان دهنده هماهنگی برای حمله به اســرائیل است و بنابراین 
حزب االله مسئول این حمله است. علاوه بر این، هیچ کس بدون رضایت حزب االله جرئت 
ندارد چنین حمله موشکی را از خاک لبنان انجام دهد. به نوشته الشرق الاوسط، ارتش 
اســرائیل نیز معتقد اســت که باید به حمله موشکی اخیر پاســخ داده شود، اما چنین 
واکنشــی را نیازمند تأمل و درنگ می داند تا تصویر واضحی از ماهیت حمله آشکار شود 
و پاسخی که داده می شود، متناسب با میزان حمله و درعین حال کوبنده باشد؛ نه اینکه 
سراســیمه و هیجانی انجام شود. ژنرال های نیروی ذخیره اسرائیل همچنین خاطرنشان 

کردند که ارتش به دنبال روش های عملیاتی کارآمدتری است.
با این حــال، ناظران بر این باورند که ارتش اســرائیل در حال حاضر علاقه ای به جنگ 
ندارد؛ زیرا چنین جنگی به داخل اسرائیل آسیب می رساند، به کارزار اعتراضی مردم علیه 
طرح کابینه نتانیاهو برای «تغییرات قضائی» و تضعیف قوه قضائیه ضربه ای سختی وارد 
می کنــد و در نتیجه، به کابینه تندروی نتانیاهو فرصت می دهد اجرای این طرح را ادامه 
دهد. در مقابل، جناح راست این موضع را تلاشی برای فرار از رویارویی با حمله موشکی 

می داند و بر این باور اســت که ارتش به دنبال مهار این تنش اســت؛ درست همان گونه 
که در آگوســت ۲۰۲۱ اتفاق افتاد و ارتش اســرائیل در واکنش به ۲۰ پرتابه جنگی که از 
لبنان شــلیک شــد، حمله توپخانه ای مختصری انجام داد و به تنشی که شعله ور شده 

بود، پایان داد.
هواداران جناح راست اســرائیل با پخش پیام هایی در رسانه های اجتماعی، رهبران 
اسرائیل را به بزدلی و از دست دادن روحیه جنگی متهم می کنند. این اختلاف نظرها چنان 
گسترش یافت که بر نشســت کابینه امنیتی اسرائیل سایه افکند. کابینه امنیتی اسرائیل 
اتفاق های اخیر را بررســی و ارزیابی کرد، اما تصمیم هایی که در این نشســت اتخاذ شد، 

محرمانه باقی ماند.
موشک های کاتیوشا از ســه نقطه در جنوب لبنان در نزدیکی اردوگاه فلسطینیان در 
نزدیکی شــهر صور شلیک شدند، اما ســامانه دفاعی گنبد آهنین اسرائیل که در حالت 
آماده باش قرار داشــت، موشک های شلیک شــده را رهگیری کرد. البته نتوانست همه 
موشک ها را رهگیری کند و بر اساس بیانیه ارتش اسرائیل، گنبد آهنین اغلب موشک ها را 

منهدم کرد، اما پنج فروند از موشک های شلیک شده در نقاطی بسیار نزدیک به روستاها 
و شــهرهای الجلیل سقوط کردند که در نتیجه، سه نفر از جمله یک جوان اهل روستای 
کسری ســمیع و یک زن عرب اهل دهکده فســوطه بر اثر اصابت ترکش زخمی شدند و 

شماری از انبارها در شهر مرزی شلومی آتش گرفتند.
در پی این حمله، جنگنده ها و پهپادهای اســرائیلی بلافاصله بر فراز آسمان جنوب 
لبنــان به پرواز درآمدند و حریم هوایی اســرائیل از حیفا در شــمال بــه روی پروازهای 
غیرنظامی بسته شد و آژیرهای هشدار در بیش از ۳۰ شهر در غرب الجلیل به صدا درآمد 
و از ساکنان خواسته شد در نقاط امن خانه  و محل  زندگی خود باقی بمانند. شهرداری ها 
پناهگاه ها را باز کردند و ده ها هزار نفر از کسانی که در تعطیلات عید پسح برای تفریح به 

شهرهای شمالی آمده بودند، به خانه های خود در جنوب و مرکز بازگشتند.
البته حزب االله به سرعت از طریق کانال های مخفی با یونیفل (نیروهای سازمان ملل 
مســتقر در جنوب لبنان) و همچنین از طریق رســانه های خبری، اعلام کرد که مسئول 

حمله موشکی اخیر از لبنان نیست.

دوشنبه
۲۱ فروردین ۱۴۰۲

سال بیستم      شماره ۴۵۲۸

آمریکا خواستار خویشتن داری چین در مانور نظامی شد

شبیه سازي حمله به تایوان
ارتش چین روز گذشــته و در جریان مانور نظامی خود، حمله به تأسیســات 
کلیــدی در تایوان را شبیه ســازی کرد. در جریان این مانــور نظامی ارتش چین 
کــه در واکنش به دیدار رئیس مجلس نمایندگان آمریکا و رئیس جمهور تایوان 
در نزدیکی این جزیره برگزار شــد، ۴۲ جنگنده چینــی از خط میانی تنگه تایوان 
عبور کردند.رژیم چین در واکنش به دیدار تســای اینگ ون رئیس جمهور تایوان 
بــا رئیس مجلس نمایندگان آمریکا، مانور نظامی ســه روزه ای با نام «شمشــیر 
مشــترک» برگزار کرد و در مقابــل وزارت دفاع تایوان نیز اعــلام کرد با آرامش 
ایــن تحولات را زیر نظر دارد. وزارت دفــاع تایوان گفته وضعیت را زیر نظر دارد 
و هوشــیاری بالایی را حفظ کرده و برای دفاع از امنیت جزیره به طور مناســب 

واکنش نشان خواهد داد.
این وزارتخانه در بیانیه ای اعلام کرد که حزب کمونیســت چین از سفر تسای 
به آمریکا «به عنوان بهانه ای برای انجام تمرین های نظامی اســتفاده می کند که 
بــه صلح، ثبات و امنیت منطقه ای آســیب جدی وارد کرده اســت». در همین 
زمینه واشــنگتن خواستار «خویشتن داری» پکن نسبت به دیدار رئیس جمهوری 
تایوان با رئیس مجلس نمایندگان آمریکا شده است. تلویزیون تایوان در گزارشی 
اعلام کرد که هدف چین از این رزمایش، حفظ موقعیت خود در اطراف جزیره و 
شبیه سازی محاصره کامل تایوان است. پکن از رزمایش سه روزه ارتش این کشور 
در اطراف تایوان به عنوان «هشــدار جدی» به تایپه یاد کرده است. وزارت دفاع 
تایوان از شناســایی ۹ فروند کشتی جنگی و ۵۸ فروند جنگنده متعلق به ارتش 
چین در اطراف این جزیره خبر داد. این وزارتخانه روز شــنبه هم از شناســایی ۹ 
فروند کشــتی جنگی و ۷۱ جنگنده متعلق به ارتــش چین خبر داده بود. بنا به 
گزارش تلویزیون دولتــی چین، نیروهای دریایی و هوایی ارتش این کشــور روز 
یکشنبه در ادامه مانورهای مختلف در اطراف تایوان، «حملات دقیقی» را علیه 

«اهداف کلیدی» در این جزیره انجام دادند.
در ادامــه بیانیــه وزارت دفاع تایوان آمده اســت که ارتش بــا نگرش آرام، 
منطقی و جدی پاســخ خواهد داد و برای دفاع از حاکمیت ملی و امنیت ملی، 
بــا رعایت اصول «عدم تشــدید اختلاف و نــزاع» این مانور نظامــی را زیر نظر 
خواهد داشــت. حزب کمونیســت چین، تایوان را که کشــوری با دولت و واحد 
پولی مستقل اســت و به طور دموکراتیک اداره می شود، قلمرو خود می داند و 
مقامــات رژیم چین اعلام کرده اند که برای تحت کنتــرل درآوردن این جزیره از 

استفاده از زور ابایی ندارند.
ایــن تحولات در حالــی رخ می دهد که رئیس جمهور تایوان روز گذشــته با 
هیئــت قانون گذاران آمریکایی به رهبری مایکل مــک کال، رئیس کمیته روابط 
خارجی مجلس نمایندگان دیدار کرد. تســای اینگ ون بارها پیشنهاد مذاکره با 
حزب کمونیســت چین را مطرح کرده اما این پیشنهاد رد شده است. او می گوید 

فقط مردم تایوان می توانند آینده خود را تعیین کنند.
حزب کمونیســت چین تهدید کرده بود که اگر ملاقات با مک کارتی – دومین 
جانشین رئیس جمهور ایالات متحده پس از معاون رئیس جمهور – انجام شود، 
اقداماتــی را انجام خواهد داد. البته چین مشــخص نکرده بــود چه اقدامی را 
به تلافی این دیدار در نظر دارد. پکن در ماه آگوســت ۲۰۲۲ پس از بازدید نانسی 
پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان وقت از تایپه، مانور جنگی را در اطراف تایوان، 
شــامل پرتاب موشک برگزار کرد. ایالات متحده روابط دیپلماتیک خود را با تایپه 
به نفع پکن در سال ۱۹۷۹ قطع کرد اما طبق قانون موظف است که ابزار دفاعی 

در اختیار تایوان برای دفاع از خودش بگذارد.
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، در چندین مورد گفته اســت که اگر چین به 
جزیــره تایوان حمله کند، ایالات متحده مداخلــه خواهد کرد، اما اینکه چگونه 

واشنگتن این کار را خواهد کرد چندان مشخص نیست.
در دیداری کــه دو هفته پیش بین رئیس جمهور تایوان از مک کارتی، رئیس 
کنگره آمریکا انجام شــد، خانم تسای به خاطر «حمایت بی دریغ آمریکا» تشکر 

کرد و گفت این «به مردم تایوان اطمینان می دهد که منزوی و تنها نیستیم».
مک کارتی در ابتدا قصد داشــت به تایوان برود اما برای جلوگیری از تشدید 
تنش با چین، این دیدار در نهایت در کالیفرنیا انجام شــد. این دیدار باعث خشم 
پکن شــد که ادعــا می کند این جزیره خودگردان بخشــی از خاک چین اســت. 

یادداشت

نشســت کمیسیون اوکراین و ناتو در بروکســل برگزار شد. دستور کار این نشست 
حمایت از اوکراین در مقابله با حمله روسیه و همچنین ایجاد شرایط برای افزایش 
امکان عضویت اوکراین در ناتو بود. اســتولتنبرگ از کشــورهای عضو ناتو تقاضای 
تخصیص ســالانه ۵۰۰ میلیون یورو برای بســته کمک به اوکرایــن را مطرح کرد و 

اوکراین از این پس کمک هایی غیرکشنده را دریافت می کند.
ینس اســتولتنبرگ، دبیر کل ناتو، تأکید کرد که اوکراین همچنان به دفاع از کشور 
خود در برابر حمله روســیه ادامه می دهد و اطمینــان داد که متحدان در آینده نیز 
همچنان به ارائه حمایت های خود «تا آن زمان که لازم باشــد» ادامه خواهند داد. 
این نشســت یک مرحله مهم در مسیر نشست «ویلنیوس» است. ما اقداماتی را که 
می توانیم برای تضمین پیروزی اوکراین در جنگ و بقا به عنوان یک کشور مستقل در 
اروپــا، انجام دهیم، مورد بحث و گفت وگو قرار دادیم. متحدان در ناتو حمایت های 
چشــمگیری ارائه می دهند؛ اما کمک های فوری بیشــتری مورد نیاز اســت. ما باید 
وعده خود در زمینه آموزش و تســلیحات ســنگین را انجام دهیم، به افزایش تولید 
تســلیحات و مهمات ادامه دهیم و همچنین حمایت های سیاسی و عملی خود از 
اوکراین و اصلاحات در اوکراین را مورد بحث و تبادل نظر قرار دادیم. آینده اوکراین در 
خانواده یوروآتلانتیکی است و ما به کار و تلاش در این راستا تا دستیابی به این هدف 
ادامه دهیم. به  گفته دبیرکل ناتو، مهم اســت از منجمد کردن خط جبهه فعلی در 
اوکراین جلوگیری شود و امکانات بیشتری به کی یف اختصاص یابد تا مناطق بیشتر 
اشغال شده از طرف روس ها را آزاد کند. آنچه ناتو مایل است آزادسازی هرچه بیشتر 
سرزمین های اوکراین است تا بتواند حمله روسیه را دفع کند و سپس شرایطی برای 
نوعی مذاکره ایجاد کند. اوکراین خودش تصمیمی می گیرد که چه شــرایطی برای 
مذاکرات و نتیجه آن قابل قبول باشد. آنچه پشت میز مذاکرات اتفاق می افتد، به طور 
جدایی ناپذیر با اعمال نیرو در میدان جنگ مرتبط اســت؛ بنابراین اگر می خواهیم به 
راه حلی از طریق مذاکره برســیم که اوکراین فردا به عنوان یک کشور مستقل، پیروز 

شود، باید حمایت نظامی ارائه دهیم».
کولبا، وزیر خارجه اوکراین، مدعی شــد در جلســه کمیســیون اوکراین- ناتو در 
بروکســل، او به شرکای اوکراین اعلام کرده که نشســت بعدی ناتو در «ویلنیوس – 
لیتوانی» در ماه جولای یک فرصت برای اصلاح «اشتباهات رخ  داده شده در نشست 
بوخارست در سال ۲۰۰۸ خواهد بود. متحدان باید این موضوع را مورد بحث و تبادل 

نظر قرار دهند و به یک نتیجه مشــخص برسند که در نشست سران در «ویلنیوس» 
کسب شــود. موضع ناتو درخصوص عضویت اوکراین تغییر نکرده و اوکراین عضو 
این پیمان خواهد شــد. موضوع برنامه اقدامات برای عضویت در ناتو از دستور کار 
حذف شــده است؛ زیرا اوکراین درخواست عضویت کامل ارائه داده است. اظهارات 
دبیر کل ناتو درخصوص طرح چند ســاله حمایت از اوکراین، درباره برنامه اقدامات 

برای عضویت نبوده است.
اجلاس ناتو در حالی برگزار شد که آمریکا اصلی ترین عضو ناتو از تخصیص بسته 
جدیــد کمک های بزرگ امنیتی و دفاعی بــه ارزش ۲٫۶ میلیارد دلار به اوکراین خبر 
داد. بــه  گفته وزارت دفاع آمریکا، تخصیص کمــک جدید اضطراری کمک نظامی، 
از صندوق های پنتاگون بر اســاس اختیارات ریاســت جمهوری به مبلغ ۵۰۰ میلیون 
 (USAI) دلار و ۲٫۱ میلیــارد دلار در چارچوب طرح کمک های امنیتــی به اوکراین
تخصیص یافته اســت. بخش نخســت این کمک به ارزش ۵۰۰ میلیون دلار سریعا 
به اوکراین ارســال می شود. این کمک ها شامل موشــک های  «هایمارس» و سامانه 
پدافند هوایی، گلوله های توپخانه، ســامانه های ضد تانک، تســلیحات و تجهیزات، 
خدمات تعمیر و نگهداری تشــکیل شــده است. همچنین ســامانه های ضدهوایی 
«ناســامز» و موشــک های مربوطــه، ســامانه های ضــد پهپــاد ۳۰ میلی متری و 
سامانه های موشکی ســیار با هدایت لیزری خریداری شود. سیستم های ضد پهپاد 
۳۰ میلی متری، سیستم های راکتیو سیار با هدایت لیزری بسته جدید همچنین شامل 
رادارها، موشک های Grad، راکت اندازها، ســامانه های خمپاره انداز، مهمات تانک، 
موشک اندازهای چندگانه، مجموعه های جاولین، مهمات دقیق هوایی، سلاح های 
سبک و فشنگ های مربوطه بخشی از این کمک است. از محل بودجه همین بخش 
خودروهای مخصوص تعمیراتی، تانک های ســوخت، ســامانه های زرهی پل های 
ارتباطی، پایانه های ماهواره ای ارتباطاتی ســاتکوم و خدمات نگهداری تسلیحات و 

تجهیزات ارسال شده به اوکراین برای اوکراین تأمین خواهد شد.
ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهــوری اوکراین، در جریان ســفر اخیــر خود به 
لهســتان به عنوان عضو ناتو و دیدار با ماریوش موراوتسکی، نخست وزیر این کشور، 
یادداشتی درباره همکاری در موضوع ارائه تجهیزات دفاعی به ویژه نفربرهای زرهی 
«روســوماک» امضا کردند. زلنسکی مدعی شد نیروهای مســلح اوکراین هم اکنون 
از تانک هایی که لهســتان به اوکراین تحویل داده است، در جبهه استفاده می کنند. 
لهســتان نفربرهای زرهی روســوماک، مجموعه های موشکی ضد هوایی «پیورون» 
و خمپاره اندازهای خودکششــی «راک» به اوکراین تحویل خواهد داد. زلنسکی نیز 
مدعی شد درباره هواپیماهای میگ ۲۹، چهار فروند از این هواپیماها از ذخایر ما قبلا 
به نیروهای مسلح اوکراین تحویل شده اند، چهار فروند دیگر نیز تحویل می شوند که 
در مجموع هشت فروند خواهد شد. ورشو آماده است شش فروند دیگر از این نوع 

هواپیماها را به اوکراین تحویل دهد.

 کارنامه  تاکسیرانی  متعلق  به
   

با  کد  ملی  ۰۰۵۱۱۱۳۹۹۶  مفقود گردیده 
است   واز  درجه  اعتبار  ساقط  است

برگ سبز خودرو پژو  ۲۰۷  رنگ خاکستری متالیک 
مدل ۱۳۹۹  به شماره پلاک ۴۲ د ۸۸۲ ایران ۴۰ و 

شماره موتور ۰۰۴۶۵۲۱ و شماره شاسی  ۲۰۳۹۰۹ به 
نام  مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

 1600OHV برگ سبز و سند کارخانه خودروی  وانت  پیکان  تیپ
 به رنگ سفید شیری _ روغنی و شماره پلاک

 ۶۵ ب ۸۴۵ ایران ۷۵  شماره موتور ۱۱۴۸۹۰۷۹۵۵۶ و شماره شاسی 
NAAA46AA2BG164247 بنام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودروی  وانت  پیکان تیپ ۱۶۰۰i به رنگ 
سفید _ روغنی و شماره پلاک ۷۹ ب ۳۸۱ ایران 

۸۴  شماره موتور۱۱۲۸۲۰۵۹۹۸۵ و شماره شاسی 
۸۲۵۷۶۱۰۶ بنام  مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد .

برگ سبز و سند کمپانی  موتور  سیکلت  همتاز  رنگ سفید 
مدل ۱۴۰۰ به شماره پلاک ۸۷۲۷۳ ایران ۱۴۵ و شماره موتور 

 0198NBF806506 و شماره تنه

 NBFTRAKGDM1S00720 به نام
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 کارت ماشین و برگ سبز خودرو پراید  ۱۳۱  سایپا 
 دو گانه سوز رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران

 ۲۰ _ ۹۶۱ ط ۴۶ و شماره موتور M135530213 و شماره شاسی 
NAS412100G3385689  بنام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  فیدلیتی  پرایم  رنگ مشکی متالیک مدل 
۱۴۰۱ به شماره پلاک ایران ۵۰ - ۹۳۹ د ۶۸ و شماره موتور 

 SQRE4T15CBJNF61669  و شماره شاسی

 NAGC1AB49N1011955 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و بنچاق موتور  سیکلت  BENELLI  رنگ مشکی 
 مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران ۱۳۸ _  ۷۵۸۳۱ 

 و شماره موتور 0249N23212863 و شماره شاسی
 N23EDBJDFJ1J02796 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  لاماری رنگ خاکستری متالیک مدل ۱۴۰۲ 
 به شماره پلاک ۳۵۹ ط ۴۹ ایران ۵۰ 

و شماره موتور 4A95TD*3WE551  و شماره شاسی 
N5RL42DA5PP003293 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برخلاف ماه آگوســت، حزب کمونیســت چین هنوز اعلام نکرده اســت که آیا 
رزمایش موشــکی را نیز برگزار خواهد کرد. در نمونه قبلی، رژیم چین نقشه ای 
را در زمان اعلام رزمایش منتشــر کرد که نشــان می داد به کدام مناطق دریایی 
نزدیک تایوان شــلیک خواهد کرد. مقامات تایوانی انتظار داشتند برگزاری دیدار 
مک کارتی در ایالات متحده با رئیس جمهور تایوان از سوی چین واکنش کمتری 
نسبت به قبل داشــته باشد، اما آنها گفته بودند که نمی توانند احتمال برگزاری 

رزمایش های گسترده توسط حزب کمونیست چین را رد کنند.
این بیانیه حزب کمونیست چین درباره برگزاری مانور نظامی ساعاتی پس از 
خروج امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه از چین منتشر شد. مکرون از پکن 

خواست درباره جنگ اوکراین با روسیه به طور منطقی صحبت کند.
اورسولا فون در لاین، رئیس اتحادیه اروپا نیز که این هفته برای دیدار با شی 
جین پینگ در چین به ســر می برد، گفت ثبــات در تنگه تایوان از اهمیت بالایی 
برخوردار اســت. شی در پاسخ گفت: «براســاس قرائت حزب کمونیست چین، 

انتظار از چین برای سازش درباره تایوان، «تفکری رؤیایی» است».
یک منبع امنیتی تایوان گفت که تلاش های اخیر حزب کمونیست چین برای 
جذب رهبران خارجی پس از اعلام این رزمایش بی نتیجه بوده اســت. به گفته 
این منبع امنیتی تایوان: «با اعلام مانور در تنگه، همه آن تلاش ها یک شبه از بین 

رفت و به تلاشی بیهوده تبدیل شد».
چیــن هرگز اســتفاده از زور بــرای تحت کنتــرل درآوردن تایــوان که آن را 
بخشی از قلمروی خود می داند، منتفی ندانسته است. در مقابل، تایپه به شدت 
ادعاهــای پکن را رد می کند. ارتــش چین پیش تر در بیانیــه ای اعلام کرده بود 
که رزمایش آنها «یک هشــدار جدی به تبانی جدایی طلبان و حامیان اســتقلال 
تایوان با نیروهای خارجی» اســت. هم زمان امانوئــل مکرون، رئیس جمهوری 
فرانســه که از ســفر چین بازگشته اســت، در گفت وگو با یک روزنامه اقتصادی 
فرانســوی از اتحادیه اروپا خواســت که دنباله روی سیاست های آمریکا و چین 
درمورد تایوان نباشــد. او با بیان اینکه «اولویت ما سازگاری با دستور کار دیگران 
در سراسر جهان نیست»، بر عدم ورود به دسته بندی های کنونی در جهان تأکید 
کرد. رزمایش چین در اطراف تایوان فقط چند ســاعت پس از پایان سفر اورزولا 
فن در لاین، رئیس کمیســیون اتحادیه اروپــا و امانوئل مکرون، رئیس جمهوری 

فرانسه به پکن برگزار شد.

حمایت های همه جانبه ناتو از اوکراین

تحلیلگر امور بین الملل
محمود فاضلی


